



(☎022-22862703)
ई-मेल/e-mail- usirw@dae.gov.in

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA
परमाणु ऊर्जा विभाग
DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY
अंशदायी स्वास्थ्य सेवा योजना कक्ष
Contributory Health Service Scheme Cell

अणुशक्ति भवन
Anushakti Bhavan
छ.शि.म. मार्ग C.S.M. Marg
मुंबई/ Mumbai - 400 001

No. 7/68/2024/CHSS Cell/5494

08 May , 2026

OFFICE MEMORANDUM

विषय : सीएचएसएस के तहत अस्पताल में आवास/बिस्तर की पात्रता का पुनर्वर्गीकरण।
Subject : Reclassification of entitlement of Hospital Accommodation / Bed eligibility under CHSS

अधोहस्ताक्षरी को उपरोक्त विषय पर दिनांक 13/04/2023 के पऊवि ओएम संख्या 7/16/2016/आईआर एंड डब्ल्यू/4909 के प्रावधानों का संदर्भ देने का निर्देश दिया गया है।

The undersigned is directed to refer to the provisions of DAE OM No. 7/16/2016/IR&W/4909 dated-13/04/2023 on the captioned subject.

2. सीएचएसएस के अंतर्गत अस्पताल आवास/बिस्तर पात्रता के मामले की सीएचएसएस के सर्वोच्च शासी निकाय द्वारा 16/03/2026 को आयोजित 5वीं बैठक में पुनः जांच की गई। सर्वोच्च शासी निकाय ने कर्मचारियों के वेतन स्तर के आधार पर अस्पताल आवास पात्रता के पुनर्वर्गीकरण की सिफारिश की। दिनांक 13/04/2023 के उपरोक्त कार्यालय ज्ञापन को निरस्त करते हुए, सेवारत/सेवानिवृत्त कर्मचारियों के लिए अस्पताल आवास पात्रता के वर्गीकरण को निम्नानुसार संशोधित करने का निर्णय लिया गया है।

The matter of entitlement of hospital accommodation / bed eligibility under CHSS was re-examined by the Apex Governing Body for CHSS in its 5th meeting held on 16/03/2026. The Apex Body recommended the re-classification of entitlement of Hospital accommodation based on Pay Level of the employees. In supersession of the above referred OM dated 13/04/2023, it has

been decided to revise the classification of entitlement of hospital accommodation for serving / retired employees as follows:

क्रमांक Sr. No.	वेतन स्तर के अनुसार कर्मचारियों की श्रेणियाँ Category of employees according to Pay Level	आवास का वर्ग Class of Accommodation
1	लेवल-8 तक Upto Level-8	एक कमरे में 4 बिस्तर और एक साझा शौचालय / बाथरूम 4 beds in a room with common toilet / bathroom
2	लेवल-9 से लेवल-13A तक From Level-9 to Level-13A	एक कमरे में दो बिस्तर और साथ में शौचालय / बाथरूम की सुविधा 2 beds in a room with attached toilet / bathroom
3	स्तर-14 और उससे ऊपर Level-14 and above	रेफरल अस्पताल में उपलब्धता के अनुसार संलग्न शौचालय / बाथरूम के साथ एसी युक्त सिंगल बेड वाला कमरा उपलब्ध कराया जाएगा। Single bed AC accommodation as per availability in the referral hospital with attached toilet / bathroom.

3. अस्पताल में आवास की पात्रता से संबंधित अन्य सभी प्रावधान सीएचएस योजना के अनुलग्नक-1 में दर्शाए गए हैं, जो पऊवि ओएम संख्या 7/55/94/सीएचएसएस/आईआर एंड डब्ल्यू/37 दिनांक 22/01/1998 के माध्यम से प्रसारित किया गया था।

All other provisions regarding entitlement of Hospital accommodation are as indicated in Annexure-I of CHS Scheme circulated vide DAE OM No. 7/55/94/CHSS/IR&W/37 dated 22/01/1998.

4. यह कार्यालय ज्ञापन इसके जारी होने की तारीख से प्रभावी होगा।

This OM will be effective from the date of its issue.

: 3 :

5. यह पऊवि में सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी किया गया है।

This issues with the approval of Competent Authority in DAE.

रज कुमार झा
08.05.2026

(डॉ. राज कुमार झा / Dr. Raj Kumar Jha)

अवर सचिव(अं.स्वा.से.यो.) / Under Secretary (CHSS)

सभी सीएचएसएस प्रशासनिक प्राधिकरण

All CHSS Administering Authorities

प्रतिलिपि Copy to :

- i. चिकित्सा विभाग के प्रमुख, बीएआरसी अस्पताल, मुंबई / Head, Medical Division, BARC Hospital, Mumbai.
- ii. प्रशासनिक अधिकारी-III, अध्यक्ष का कार्यालय, पऊवि, मुंबई / AO-III, Chairman Office, DAE, Mumbai
- iii. सीएचएसएस गार्ड फ़ाइल / Copy for CHSS Guard File